
 
 

Comune di Tricesimo - Determina n. 196 del 23/03/2022 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

Determinazione nr. 196 Del 23/03/2022     
 

UNITA' OPERATIVA CASA DI RIPOSO 
 
OGGETTO: GARA D'APPALTO AI SENSI DELL'ART. 60 DEL DLGS 50/2016 PER LA 
GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI INFERMIERISTICO, FISIOTERAPICO, 
SOCIOSANITARIO, ANIMAZIONE, IGIENE AMBIENTALE, LAVANDERIA E 
GUARDAROBA, RISTORAZIONE E FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL GOVERNO 
ASSISTENZIALE E COORDINAMENTO DEI SERVIZI.  PERIODO: DAL 01.04.2022 AL 
31.03.2025 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con determinazione a contrarre n.1087 del 27.12.2021 è stata indetta 
una “procedura aperta” di gara di ‘rilevanza comunitaria’ per l’affidamento dell’appalto di 
“Gestione integrata dei servizi infermieristico, fisioterapico, sociosanitario, di animazione, 
igiene ambientale, lavanderia e guardaroba, ristorazione, e delle funzioni di responsabile 
del governo assistenziale e coordinamento dei servizi”. Periodo 01.01.2022 - 31.12.2024, 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
PREMESSO ALTRESI’ che con determinazione a contrarre n.1112 del 29.12.2021 è 
stato rettificato il periodo di durata del nuovo appalto dal 01.04.2022 al 31.03.2025; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 98 del 02 marzo 2022 è stato emendato 
parzialmente il Disciplinare di Gara posticipando il termine di presentazione delle offerte 
al 21 marzo 2022; 
 
VISTO che l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 ‘Codice dei contratti Pubblici’ dispone: 

- al comma 1, che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti  o  di 
concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più  vantaggiosa,  la  valutazione  delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico e'  affidata  ad  una Commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;  

- al comma 2, che la Commissione e' costituta da un numero dispari di  commissari, 
non superiore a cinque, individuata dalla stazione appaltante; 

- al comma 7, che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione 
devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte. 

 
DATO ATTO che con note prot. 4214 del 15.03.2022, prot. 4216 del 15.03.2022 e prot. 
4394 del 17.03.2022 sono state richieste agli Enti di appartenenza le autorizzazioni alla 
partecipazione dei soggetti individuati a far parte della Commissione giudicatrice; 



 
 

Comune di Tricesimo - Determina n. 196 del 23/03/2022 
 

 
PRESO ATTO delle autorizzazioni rilasciate dai rispettivi Enti di appartenenza; 
 
ACQUISITI i curriculum vitae dei possibili componenti la Commissione giudicatrice, che 
saranno pubblicati nel sito del Comune di Tricesimo alla sezione Amministrazione 
Trasparente; 
 
VERIFICATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di 
competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati 
curriculum vitae e le dichiarazioni rese sulla inesistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art.77, comma 9, del D.Lgs 50/2016, depositate agli atti; 
 
PRESO ATTO che il Disciplinare di Gara pubblicato sul portale e-Appalti Fvg nei termini 
disposti dal D.lgs 50/2016, al punto 016 ‘Modalità di presentazione dell’offerta’ ha previsto 
la scadenza per la presentazione delle offerte per le ore 18.00 del 21 marzo 2022;  
 
RITENUTO pertanto di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento della 
gestione integrata dei servivi di cui all’oggetto individuando come componenti: 

- dott. Giovanni Di Prima – Presidente della Commissione; 
- dott.ssa Annalisa Faggionato – Commissario esperto; 
- rag. Beatrice Modesto – Commissario esperto; 
- dott.ssa Anna Tesolin – Segretario verbalizzante; 

 
VALUTATO di demandare a successivo atto l’impegno di spesa per i compensi spettanti ai 
componenti della Commissione giudicatrice; 
 
 VISTI lo Statuto comunale, il Regolamento di Contabilità comunale e il Regolamento sui 
Contratti comunale; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022 per gli esercizi 2022-2024, approvato con 
deliberazione consiliare n. 5 del 22.02.2022 e preso atto delle successive variazioni 
apportate; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  18  del 22.02.2022 con cui è stato 
approvato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2022/2024; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3/2021 prot. 12280 del 30.07.2021 con il quale è stato 
individuato il Responsabile di Servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Casa di 
Riposo; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni citate in premessa: 

1) di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per 
l’aggiudicazione della gara d’appalto per la gestione integrata dei servizi in oggetto 
indicati, la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
-  dott. Giovanni Di Prima – Presidente della Commissione; 

           - dott.ssa Annalisa Faggionato – Commissario esperto; 
           - rag. Beatrice Modesto – Commissario esperto; 
           - dott.ssa Anna Tesolin – Segretario verbalizzante; 

 



 
 

Comune di Tricesimo - Determina n. 196 del 23/03/2022 
 

2) di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione di inesistenza di 
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, comma 9, del D.Lgs 
50/2016, depositata agli atti; 

 
3) di pubblicare sul sito di Amministrazione Trasparente i curriculum vitae dei 

componenti la Commissione giudicatrice; 
 

4) di demandare a successivo atto l’impegno di spesa per i compensi spettanti ai 
componenti la Commissione giudicatrice.   

 
 
  
 
 Il Responsabile 
  Cristina Bertossi 
 



 Atto n. 196 del 23/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTOSSI CRISTINA
CODICE FISCALE: BRTCST68R61G284Z
DATA FIRMA: 23/03/2022 16:26:58
IMPRONTA: A0645128315BEF703635DB5CF8BF2A36729DC7FEE7B7A6433E1778B274D8C948
          729DC7FEE7B7A6433E1778B274D8C9485E57112BBF67F9F512E17BB3048C6463
          5E57112BBF67F9F512E17BB3048C646361E4EE579B1BD540325F2CE4C3FB7B72
          61E4EE579B1BD540325F2CE4C3FB7B72DD254CE1EEE9CFC500944F4E095DAB98


